
（2022年５月31日現在）
（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産 25,106,926 流 動 負 債 17,874,863

現 金 及 び 預 金

完 成 工 事 未 収 入 金

売 掛 金

販 売 用 不 動 産

仕 掛 販 売 用 不 動 産

商 品

未 成 工 事 支 出 金

原 材 料

前 渡 金

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

そ の 他

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

構 築 物

機 械 装 置

工 具 器 具 備 品

リ ー ス 資 産

土 地

建 設 仮 勘 定

そ の 他

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投資その他の資産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

長 期 貸 付 金

関 係 会 社 長 期 貸 付 金

長 期 前 払 費 用

繰 延 税 金 資 産

そ の 他
　

3,498,921

26,209

250,827

8,196,694

8,601,965

6,677

2,822,636

49,299

444,245

800,008

409,439

3,591,722

2,774,370

1,459,442

193,373

1,826

11,065

322,892

644,559

138,933

2,277

80,410

71,328

9,081

736,941

3,396

27,000

120,778

209,954

145,794

108,675

121,342
　

工 事 未 払 金 3,762,361

買 掛 金 350,243

１ 年 内 償 還 予 定 社 債 429,400

短 期 借 入 金 10,971,500

１年内返済予定長期借入金 1,087,097

リ ー ス 債 務 8,510

未 払 金 300,611

未 払 費 用 87,315

未 払 法 人 税 等 119,526

契 約 負 債 197,615

匿 名 組 合 預 り 金 192,940

役 員 賞 与 引 当 金 35,375

賞 与 引 当 金 178,924

完 成 工 事 補 償 引 当 金 119,598

そ の 他 33,844

固 定 負 債 5,524,057

社 債 1,473,600

長 期 借 入 金 2,609,818

預 り 保 証 金 856,900

リ ー ス 債 務 334,175

役 員 退 職 慰 労 引 当 金 171,690

退 職 給 付 引 当 金 2,324

そ の 他 75,549

負 債 合 計 23,398,921

純 資 産 の 部

株 主 資 本 5,299,350

資 本 金 279,125

資 本 剰 余 金 284,956

資 本 準 備 金 269,495

そ の 他 資 本 剰 余 金 15,461

利 益 剰 余 金 4,777,464

利 益 準 備 金 69,781

そ の 他 利 益 剰 余 金 4,707,682

固 定 資 産 圧 縮 積 立 金 25,318

別 途 積 立 金 1,170,000

繰 越 利 益 剰 余 金 3,512,364

自 己 株 式 △42,195

評価・換算差額等 377

その他有価証券評価差額金 377

純 資 産 合 計 5,299,727

資 産 合 計 28,698,649 負 債 ・ 純 資 産 合 計 28,698,649

貸　借　対　照　表

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。



(
2021年６月１日から
2022年５月31日まで )

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 37,731,054

売 上 原 価 33,312,191

売 上 総 利 益 4,418,862

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 3,705,244

営 業 利 益 713,618

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金 13,343

受 取 手 数 料 20,461

助 成 金 収 入 9,565

そ の 他 18,440 61,810

営 業 外 費 用

支 払 利 息 234,594

そ の 他 79,095 313,690

経 常 利 益 461,737

特 別 損 失

減 損 損 失 84,456 84,456

税 引 前 当 期 純 利 益 377,281

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 204,930

法 人 税 等 調 整 額 △31,309 173,620

当 期 純 利 益 203,660

損　益　計　算　書

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。



(
2021年６月１日から
2022年５月31日まで )

（単位：千円）

株 主 資 本

資 本 金

資 本 剰 余 金 利 益 剰 余 金

資本準備金
その他

資本剰余金

資本剰余金

合計
利益準備金

その他利益剰余金
利益剰余金

合計固定資産
圧縮積立金

別途積立金
繰越利益
剰 余 金

当 期 首 残 高 279,125 269,495 15,461 284,956 69,781 26,478 1,170,000 3,443,153 4,709,412

事業年度中の変動額

当 期 純 利 益 203,660 203,660

剰 余 金 の 配 当 △135,609 △135,609

固定資産圧縮積立金の取崩 △1,159 1,159 －

株 主 資 本 以 外 の
項目の事業年度中の
変 動 額 ( 純 額 )

事業年度中の変動額合計 － － － － － △1,159 － 69,210 68,051

当 期 末 残 高 279,125 269,495 15,461 284,956 69,781 25,318 1,170,000 3,512,364 4,777,464

株 主 資 本 評価・換算差額等

純資産合計
自 己 株 式 株主資本合計

その他有価証券
評 価 差 額 金

評価・換算
差額等合計

当 期 首 残 高 △41,871 5,231,622 △834 △834 5,230,788

事業年度中の変動額

当 期 純 利 益 203,660 203,660

剰 余 金 の 配 当 △135,609 △135,609

自 己 株 式 の 取 得 △323 △323 △323

固定資産圧縮積立金の取崩 － －

株 主 資 本 以 外 の
項目の事業年度中の
変 動 額 ( 純 額 )

1,211 1,211 1,211

事業年度中の変動額合計 △323 67,727 1,211 1,211 68,938

当 期 末 残 高 △42,195 5,299,350 377 377 5,299,727

株主資本等変動計算書

（注） 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。


